复星保德信人寿保险有限公司重大事项信息披露公告

(重大事项〔2023〕1 号)

关于公司受到行政处罚的信息披露公告

2023 年 3 月 8 日，复星保德信人寿保险有限公司（以下简称“公司”）收到

《中国银保监会上海监管局行政处罚决定书》（沪银保监罚决字﹝2023﹞30 号），

根据《保险公司信息披露管理办法》（银保监会令﹝2018﹞2 号）的有关规定，公

司对该行政处罚予以披露。

公司存在未按照规定使用经备案的保险费率、对保险条款内容和服务等做引

人误解的宣传等问题，违反了《中华人民共和国保险法》《保险公司管理规定》

《保险资金运用管理办法》等法规，中国银行保险监督管理委员会上海监管局对

公司责令改正，给予警告，并处罚款共计 262 万元，同时对相关责任人罚款共计

59 万元。

公司已积极采取措施进行整改，强化内部管理，防范类似问题再次发生。

特此公告。

 复星保德信人寿保险有限公司

2023 年 3 月 16 日